МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

44. Н. Ах>^ № 441
г. Грозный

О Стратегическом совете при Мэрии города Грозного

В целях обеспечения эффективного взаимодействия территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти на территории города
Грозного, органов исполнительной власти Чеченской Республики и иных
заинтересованных органов и организаций при рассмотрении вопросов, связанных
с реализацией стратегических, муниципальных и межведомственных проектов
(инициатив) Мэрии города Грозного, Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Стратегический совет при Мэрии города Грозного.
2. Утвердить:
а) Положение о Стратегическом совете при Мэрии города Грозного согласно

приложению № 1;
б) состав Стратегического совета при Мэрии города Грозного согласно

приложению № 2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра города Грозного Адаева Шамиля Юнадиевича.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию в газете «Столица пе\уз» и размещению
на официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города Грозноф; о1 * «иив-ц, Ь 51 X.-М.Ш. Кадыров

эрии г. Грозного
8

ПОЛОЖЕНИЕ

о Стратегическом совете при Мэрии города Грозного

1. Общие положения

1.1. Стратегический совет при Мэрии города Грозного (далее - Совет)
является координационным и консультативно-совещательным органом Мэрии
города Грозного, созданным в целях обеспечения эффективного
взаимодействия территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти на территории города Грозного, органов
исполнительной власти Чеченской Республики и иных заинтересованных
органов и организаций при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией
стратегических, муниципальных и межведомственных проектов (инициатив)
Мэрии города Грозного, Деятельность Совета не дублирует работу
исполнительных органов города Грозного, а направлена исключительно на
поиск новых подходов в решении имеющихся проблем и ограничений
социально-экономического развития, а также системную организацию работы
над выявлением и реализацией постоянно открывающихся возможностей
опережающего развития города.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, Конституцией Чеченской Республики,
законами Чеченской Республики, указами и распоряжениями Главы
Чеченской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства
Чеченской Республики, решениями Грозненской городской Думы,
постановлениями и распоряжениями Мэрии города Грозного, другими
муниципальными правовыми актами г. Грозного, а также настоящим
Положением.

1.3. Председателем Совета является Мэр города Грозного.
1.4. Состав Совета формируется из представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти Чеченской Республики,

2

органов исполнительной власти Чеченской Республики, органов местного
самоуправления города и иных заинтересованных органов и организаций.

2. Задачи Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
2.1.1. Подготовка дополнительных предложений по разработке,

реализации и актуализации социально-экономического развития города
Грозного, приоритетных направлений по основным направлениям
стратегического развития города в условиях глобальных изменений в России
и в мире.

2.1.2. Выработка рекомендаций, способствующих успешной реализации
приоритетных направлений по основным направлениям стратегического
развития города Грозного.

2.1.3. Обеспечение взаимодействия территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти на территории Чеченской
Республики, органов исполнительной власти Чеченской Республики, органов
местного самоуправления города и иных заинтересованных органов и
организаций.

2.1.4. Подготовка предложений по совершенствованию деятельности
органов муниципальной власти города в соответствующих сферах социально-
экономического развития города.

2.1.5. Координация работы по созданию специализированной проектной
организации в целях реализации инновационной научно-технологической
деятельности на территории Чеченской Республики.

2.1.6. Содействие в создании на территории города преференционных
(льготных) налоговых режимов, включая инновационные научно-
технологические центры и иные определённые законодательством формы,
обеспечивающие опережающие темпы развития.

2.1.7. Организация работы по поиску зарубежных стран-партнёров,
интеграция сотрудничества предпринимательских сообществ, содействие
созданию постоянно действующей международной площадки (конференция,
форум, деловой совет и т.д.) в целях опережающего развития города Грозного.

2.1.8. Участие в организации мониторинга достижения показателей
по основным направлениям стратегического развития города Грозного.

3

3. Права Совета

3.1. Для исполнения своих функций Совет имеет право:
3.1.1. Запрашивать и получать материалы от территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти на территории Чеченской
Республики, органов исполнительной власти Чеченской Республики, органов
местного самоуправления муниципальных образований Чеченской
Республики и иных заинтересованных органов и организаций при
рассмотрении вопросов, связанных с реализацией стратегических и
межведомственных проектов (инициатив) Мэрии города Грозного,
необходимых для работы Совета.

3.1.2. Приглашать на заседания Совета представителей заинтересованных
организаций.

3.1.3. Создавать экспертные советы, рабочие группы или комиссии для
решения вопросов, входящих в компетенцию Совета.

3.1.4. Привлекать для консультаций, изучения и подготовки вопросов,
рассматриваемых Советом, научные и иные организации, а также экспертов
и специалистов.

4. Состав и организация деятельности Совета

4.1. Совет состоит из председателя Совета, заместителей председателя
Совета, ответственного секретаря Совета и членов Совета.

Состав Совета утверждается постановлением Мэрии города Грозного.
4.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Решения

о проведении заседаний Совета принимаются председателем Совета, в том
числе на основании предложений членов Совета.

4.3. Председатель Совета осуществляет руководство деятельностью
Совета, определяет и утверждает повестку дня заседания Совета, определяет
дату, место и время его проведения.

Заседания Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие
и (или) по его поручению - один из заместителей председателя Совета.

4.4. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствует
не менее половины их членов.

4.5. Решения Совета принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. В
случае равенства голосов решающим является голос председательствующего
на заседании Совета.

4.6. Решения, принятые на заседаниях Совета, оформляются протоколами
в течение 5 рабочих дней со дня заседания Совета.

4

4.7. Протоколы заседаний Совета или выписки из них направляются
ответственным секретарем Совета членам Совета в течение 7 рабочих дней со
дня заседания Совета.

4.8. Определение направления деятельности создаваемых рабочих групп,
а также утверждение их руководителей и составов возлагается
на председателя Совета.

4.9. Подготовку вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета
осуществляет ответственный секретарь Совета.

4.10. Организационно-техническое и информационно-аналитическое
обеспечение Совета и контроль за рассмотрением принимаемых Советом
решений осуществляют соответствующие структурные подразделения Мэрии
города Грозного.

4.11. Заседания Совета проводятся публично и открыто.

рии г. Грозного
М1

СОСТАВ
Стратегического совета при Мэрии города Грозного

1

2

3

Кадыров Хас-Магомед
Шахмомедович

Адаев Шамиль Юнадиевич

Юнусов Адам Ширваниевич

Мэр города Грозного, председатель
Совета
заместитель Мэра города Грозного,
заместитель председателя Совета
директор департамента финансового
контроля, муниципального мониторинга
и связи Мэрии города Грозного,
ответственный секретарь Совета

Члены Совета:

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Хакимов Адам Салаудинович

Гайрбеков Муслим Рамзанович

Мусиханов Руслан Люмиевич

Дайниев Тамерлан Ильясович

Хазуев Ахмед Ибрагимович

Адаев Рамзан Сайд-Хасанович

Ахаев Бекхан Балаудинович

Истамулов Тимур Гехаевич

Тутуев Муса Майрсултаевич

Министр промышленности и энергетики
Чеченской Республики (по согласованию)
председатель Государственного комитета
по архитектуре и градостроительству
Чеченской Республики (по согласованию)
заместитель министра природных
ресурсов и охраны окружающей среды
Чеченской Республики (по согласованию)
заместитель министра по национальной
политике, внешним связям, печати и
информации Чеченской Республики
(по согласованию)
заместитель министра
Чеченской Республики по туризму
(по согласованию)
заместитель министра строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики (по согласованию)
заместитель министра экономического,
территориального развития и торговли
Чеченской Республики (по согласованию)

заместитель Мэра города Грозного

2

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Усманов Идрис Эмиевич

Умаров Джамбулат Вахидович

Саидов Заурбек Асланбекович

Минцаев Магомед Шавалович

Байханов Исмаил Баутдинович

Дадашев Умар Шарпудиевич

Довгий Владимир Иванович

Грудинин Михаил Юрьевич

Езопов Виталий Викторович

Зелимханов Абдулрешид
Ильясович

Межиев Ибрагим Мовладинович

Шисаев Шамиль Магомедович

Сайдулаев Ваха Алиевич

уполномоченный по защите прав
предпринимателей в
Чеченской Республике (по согласованию)
Президент Академии наук
Чеченской Республики (по согласованию)
ректор ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет имени
А.А. Кадырова» (по согласованию)
ректор ФГБОУ ВО «Грозненский
государственный нефтяной
технологический университет имени
академика М.Д. Миллионщикова»
(по согласованию)
ректор ФГБОУ ВО
«Чеченской государственный
педагогический университет»
(по согласованию)
директор технопарка ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный
университет имени А.А. Кадырова»
(по согласованию)
генеральный директор ОАО
«Межведомственный аналитический
центр» (по согласованию)
руководитель автономной
некоммерческой организации «Центр
развития Республики Алтай»
(по согласованию)
генеральный директор АО
«МАСТЕРТЕЛ», член стратегического
совета Республики Алтай
(по согласованию)
директор ООО «Арх-Совет»
(по согласованию)
директор департамента правового
обеспечения и кадровой политики Мэрии
города Грозного (по согласованию)
директор департамента экономики,
транспорта и муниципального заказа
Мэрии города Грозного
(по согласованию)
директор департамента туризма,
торговли и инвестиционной политики
Мэрии города Грозного
(по согласованию)